Omines nos consuetudo audaciores facit, vel apud eos, quos antea aspicere vix ausi fuimus.

### ¶ De vulpe, & aquila. 14

VULPECULAE proles foras excurrerat, ab aquila comprehensa, matris fidem implorat: accurrit illa: ut captiuam prolem dimittat, aquilam rogat: aquila nocta

præ-

*prædam ad pullos subiulat: vulpes correpta face quasi ilius munitiones incendio absumptura esset, insequitur. Quum iam arborem concendiisset & ipsa: Nunc te, inquit, tuosque si potes tuere. Trepidans aquila, incendium metuit: Parce, inquit, mihi, paruisque liberis, tum quicquid habeo reddidero.*

Per aquilam potentis atque audacis animi homines intellige: per vulpem pauperculos, quos calumnijs premere, contumelijsque afficere, diuitibus æquè studium est. Verum, quando est sua & formicis ira, impotentes iij acceptam interdum probè vlciscuntur iniuriam.

¶ De agricola, & ciconia.

G R V I B V S anseribusque sata depascentibus laqueis prætendit rusticus: capiuntur grues, capiuntur anseres, capitur & ciconia. Supplicat illa innocentem se clamatans, & nec gruem nec anserem esse, sed auium omnium optimam, quippe que parenti sedulò semper inseruire, eundemque senio confectu alere consueuerit. Agricola: Horum, inquit, nihil me fugit: verum cū nocentibus postquam te cepimus, cum his quoque morieris.

Qui flagitium committit, & is qui impuris se adiungit solum, pari poena plectuntur.

¶ De gallo, & cato.

V E N I T ad gallum comedendum catus: non satis autem habens ad nocendum cause, gallum criminari occipit; obstreperam esse auem dictans, utpote quæ voce tam acuta noctu dormientes homines exprefciat. Ille se innocentem ait, quum sic excitet in opera mortales. Catus contraria intonat: Nihil agis sceleste: cum matre rem habes, nec sorore abstines. Id gallus quoque expurgare quin niteretur. Nec hoc, inquit perseverantius sauiens catus, quicquam facis, tu mihi hodie discerperis.

Vetus dictum esse ait Gulielmus Gaudanus ut canem car-

E das,

das, facile inueniri baculum. Malus fruditum fuerit, quo iure,  
quaque iniuria te præcipitem dabit.

¶ De opilione, & agricolis. 17

PER editiore pratulo oves pascebant, atque per iocum  
terque quaterque lupum adesse clamitans, agricolas vni-  
disque exciebat: illi sapienter elusi, serio auxiliu imploran-  
ti dum non subueniunt, sunt oves preda lupo.

Si mentiri insucuerit quispiam, huic si quando verum nar-  
rare ceperit, haud facile habebitur fides. Superiori apolo-  
go finitus est ille apud Horat. de Plano scurra iocus:

Nec semel irrisus triujs attollere curat

Fracto crure Planum, licet illi pluriina manet

Lacryma, per sanctum iuratus dicat Osirim,

Credite, non ludo, crudeles tollite claudum.

Quare peregrinum, vicinia rauca reclamat.

¶ De aquila, & coruo. 18

RUPE editissima in agni tergum deuolat aquila. Vi-  
dens id coruus, imitari, velut simius, gestit aquilam, in  
arietis vellus se demittit, demissus impeditur, impedi-  
sus comprehenditur, comprehensus proicitur pueris.

Non aliorum, sed sua se quisque virtute astimet. Tuo te pe-  
de metire, inquit Horatius. Id velis, id tentes, quod possis.

¶ De cane inuido, & bove. 19

PRAES E PIO fani pleno decumbebat canis. Venit  
bos ut comedat. Ille se se surrigens prohibere. Bos: Dij te  
cum tua isthac inuidia perdant, inquit, qui nec fano de-  
sceris, nec me defici sinis.

Eo sunt ingenio plerique ut alijs inuideant, quod ipsi men-  
tis inopia asequi nequeunt.

¶ De cornice, & ove. 20

STREPITAT in ouiculae dorso cornicula. Ovis: Cani  
inquit, si sic obstreperes, ferres infortunium. At cornix:  
Scio, inquit, quib. insulte, placidis molesta, seu amica.

Impotenti & syncero perpetua est eum malis parata certa-  
tio. Illiditur solo innocentissimus quisque; nocentis praefero-

tis hominis aures adstrepit nemo.

¶ De pauone, & luscinia. 21

**P A V O** apud summi Iouis sororem & coniugem Iunonem, queritur lusciniam suave cantillare, se ob raucam rauim ab omnibus irrideri. Cui Iuno: Dos sua à dys cuique. Luscinia cantu, tu plurimis lögè superas: vnuquemque sua sorte detet esse contentum.

Quæ diui largiuntur, grato sumainus ahimo, neque majora quæsierimus. Superi temere agunt nihil.

¶ De mustela, & muriibus. 22

**M U S T E L A** præsenio viribus carens, mures iam ita, ut solet, insequi non valebat, meditari cœpit dolum, in farinule se colliculum illatebrat, sic speras fore, ut citra laborem venetur. Accurrunt mures, & farinam esitare dum cupiunt, ad unum omnes à mustela vorantur.

Vbi viribus quispiam destitutus fuerit, ingenio opus est. Lyander Lacedæmonius subinde dicere solebat, quod hoc perueniret leonina pellis, vulpinam assuēdam esse: quod sic lucidius dixeris: Vbi virtus non satis potest, adhibēda est astutia.

¶ Apologüs ex Mantuano traductus. 23

**R U S T I C U S** quidam ex malo, quam in proximo habebat agello, sapidissima quotannis legebat poma, herculea donabat Urbano, qui ille etius incredibili pomorum dulcedine, malum tandem ad se transluxit: ea veterima repente exaruit, atque ibi poma pariter & malus periēre. Quod cum patrifamilias nunciaretur: Hoc difficile est, inquit, annosam transplantare arborem. Satis superque fuerat, si frenos mœnissim imponere cupiditati, fructus ramo decerpere. Hanc fabulam sic Mantuanus: